/
ФОНД СОЦИАЛЬНОГО СТРАХОВАНИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАции ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

Государственное учреждение-
реrиональноеотделение

Фонда социального страхования
Российской Федерации

по Республике Коми

"ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ
МАТЕРИАЛЬНО- ТЕХНИЧЕСКОГО

ОБЕСПЕЧЕНИЯЗДРАВООХРАНЕНИЯ
РЕСПУБЛИКИ КОМИ"

ул. Ленина, д.1lЗ, г. Сыктывкар, 167000
тел. (8212) 284-888, факс (8212) 284-874

Е-таП - info@roll.fss.ru
ОКПО 24971808, ОГРН 1021100512685
инн / кпп 1101471495/ 110101001

ул. Колхозная, д. 40/30, г.Сыктывкар,
Республика Коми, 167000

OT -г-т-тт-з-ж-г-г- NQ11-25/1114-~? IJt\ з СЕН 2019 60<)

Решение
о непринятии к зачету расходов на выплату страхового обеспечения
по обязательному социальному страхованию на случай временной

нетрудоспособности и в связи с материнством

от 10.09.2019 31

И.о. управляющего Государственным учреждением-региональным отделением Фонда
социального страхования Российской Федерации по Республике Коми Н.В. Гегелева, рассмотрев акт
выездной проверки правильности расходов на выплату страхового обеспечения по обязательному
социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством от
12.08.2019 N!! 95 с/о страхователя ГОСУДАРСТВЕIПIОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
РЕСПУБЛИКИ КОМИ "ГЛАВНОЕ УIIP АВЛЕНИЕ МАТЕРИАЛЬНО-ТЕХНИЧЕСКОГО
ОБЕСПЕЧЕНИЯ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ КОМИ"

Регистрационный номер в территориальном
__ _ _~чргане-ё'lpfiXO.I~IIш.ка_,~~ "?=~~~1!-1l0..д,!~ненн~~_ ~_

-~-ИЛlI~--~.-.=- г- ~-"- -

кпп 110101001

Адрес места нахождения организации
(обособленного .подразделения )/адрес
ПОСТ08ННОГО места жительСтва-

- индивидуального предпринимателя,
физического лица

ул. Колхознаялд, 40/30, г.Сыктывкар, Республика
Коми, 167000

'-За перио.Дс 01.01.2016 по 31.12.2016

_- на основании Федерального закона от 29 декабря 2006 г. N!! 255-ФЗ «Об обязательном социальном
страховании на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством» (далее - Закон N!!255-
ФЗ)

РЕШИЛ:

1. Не принимать к зачету расходы на выплату страхового обеспечения по обязательному
социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством,
произведенные страхователем ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РЕСПУБЛИКИ
КОМИ "ГЛАВНОЕ УПР АВЛЕНИЕ МА ТЕРИАЛЬНО- ТЕХНИЧЕСКОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ

mailto:info@roll.fss.ru

ЗДРАВООХР АНЕIlliЯ РЕСПУБЛИКИ КОМИ" с нарушением законодательства Российской Федерации
об обязательном социальном страховании на случай временной нетрудоспособности и в связи с
материнством в сумме 87 руб. 52 коп., а именно: в соответствии с пунктом 1.1, статьи 14 Закона Н'! 25~- _ ~

=---Ф~-Е=сл~щае,-",елrГ~iie'lp'а'ХБШiН:Fi.ье JШЦ1ГВ приоды, указанные в части 1 настоящей статьи, не имело
заработка, а также в случае, если средний заработок, рассчитанный за эти периоды, в расчете за полный
календарный месяц ниже минимального размера оплаты труда, установленного федеральным законом
на день наступления страхового случая, средний заработок, исходя из которого исчисляются пособия по
временной нетрудоспособности принимается равным минимальному размеру оплаты труда,
установленному федеральным законом на день наступления страхового случая. Следовательно, средний
дневной заработок работника сравниваем с минимальным размером оплаты труда без учета районного
коэффициента и принимаем для оплаты пособия по временной нетрудоспособности больший по
размеру средний дневной заработок. Однако, нарушение вышеуказанного повлекло неправомерное
расходование средств обязательного социального страхования в сумме 87,52 рублей. (пункты 1, 2, 3
приложения Н'! 1 к акту проверки).

2. Предложить страхователю ГОСУДАРСТВЕННОЕ
РЕСПУБЛИКИ КОМИ "ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ
ОБЕСПЕЧЕНИЯ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ КОМИ":

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
МАТЕРИАЛЬНО- ТЕХНИЧЕСКОГО

2.1. Произвести корректировку суммы расходов на выплату страхового обеспечения по
обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с
материнством путем отражения суммы не принятых к зачету расходов в сумме (87 руб. 52 коп.) в
бухгалтерском учете.

2.2. Доплатить страховые взносы в сумме не принятых к зачету расходов в счет уплаты страховых
взносов на обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с
материнством в налоговый орган по месту постановки на учет в сумме

87 руб. 52 коп. , код бюджетной классификации 18210202090071000160

Настоящее решение может быть обжаловано в порядке, установленном статьей 41 Федерального
закона от 29 декабря 2006 г. Ng.25

r
5;-"ФЗ ~(Рробязательном социальном страховании на случай временной

нетрудоспособности и в связ~с~i~~Я~l-tс:m.р~».

__ и.е•.;;~ю~его~ \~iC:~;~!;~!J\i__~ H.в.гeг~eBa
_ -МеСI-Q''n~ТИ территориальн~, •. ~ o-;'~~\!~'~~' - " _ 2:-~':;;;-' ~ . --~ __ -_ ~~

_~ ~~р~ciн-а.с'!Р~О1fЩиюi_r .г:': ~. .v,,,,[.l;~~~---_;::----~--=,,~"==._.: C~~7-_ - -~ -==-~~
=- ----

Копию решения о непринятии к зачету расходов на выплату страхового обеспечения по обязатель-
ному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством по-
лучил.

(должность, Ф.И.О. руководителя организации (обособленного подразделения)

или Ф.И.О. индивидуального предпринимателя, физического лицатих уполномоченного представителя))

(подпись) (дата)

Копия решения о непринятии к зачету расходов на выплату страхового обеспечения по обязательному
социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на осно-
вании статьи 4.7 Федерального закона от 29 декабря 2006 г. N 255-ФЗ направляется территориальным
органом страховщика в налоговый орган в течение трех рабочих дней со дня вступления в силу указан-
ного решения.

Т.В.Пунегова,88212284894